in ipsos burgos suprascriptos. Dono ego

Bernardus episcopus per fevum ad Rainar-

dum jamdictum ipsum clocharium & ipsum

solarium cum ipsa curte & cum ipsa mar-

scalcia, ut Rainardus ibi habitct si voluerit,

quando episcopus ibi non fuerit, & ipse

qui tenuerit ipsas claves de ipsas portas &
de ipso solario & de ipsa marscalcia teneat

per manum Rainardi. Dono ego Bernardus

episcopus jamdictus tibi jamdicto Rainardo

ad fevum ipsos usos & ipsos censos quae

ego Bernardus episcopus habeo in villa

Corticellas, i\t habeas tu Rainardus sicut
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in suprascriptos burgos. Donat Bernardus vocatur.... totum alodium & ad fevum, sine

episcopiis ad fevum ad Rainardum ipsani

senescalciam ciim ipso fevo toto & ab in-

tègre, quem Bernardus Gairaldus tenet de

episcopo, si Rainaldus invenire potuerit

cum Bernardo Gairaldo. 'Et pieu Bernardus

ullo refinemento,cum pratis & pascuis,&c.

Dono & iliud totum quod monachi Sanc(i

Victoris accaptare poterunt ab omnibus
hominibus, qui ali((uid ibi babent vel te-

nent per me. Hanc donationem facio ego

jamdictus per suam fidem & per suum die- Deusde pro redemptione animae meae &
tum plivid, ut non ingannet Rainardum omnium parentum meorum, ut meritis su-

jamdictum de isto placito suprascripto, se pradicti martyris misereatur Deus omni-
sciente, neque illos ad quos Rainardus potens omnibus nobis. Sig. Geraldus-Let-

(//vzVu/aillum fevum suprascriptum,quando gerius, Geraldus-Godefre. Sig. Guillelmus

episcopus Bernardus facere débet suam ta- Estirad. Isti firmaverunt in manu abbatis

vernam in ipsis locis suprascriptis, si non Pétri per mandatum Deusde de Canilhac.

fecerit, faciat illam Rainardus jamdictus. Acta in Arelatensi civitate, régnante in

Sigtnuni Bernardi episcopi,qui istam car- perpetuum Domino nostro Jesu Christo.

tam firmavit. Hoc fuit factum in praesentia Pro restauratione ipsius ecclesiae, quia

Guitardi & mulieris suae, & Sigarii Salo- destructa erat, ut reaedificarem eam, dédit

monis, & Arnaldi Seniorelli. abbas Petrus Geraldo-Litgerio & Geraldo-

In Christi nomine Bernardus levita Godufredo duos asinos valde optimos &
scnpsit.

247. — CCVII

Donations faites à Vahhaye de Saint-

Victor de Marseille par divers sei-

gneurs du Gévaudan.

duos boves similiter optimos, quae omnia
fuerunt de Aicherio de Roveirata, & mu-
lum unum bonum. Hanc ecclesiam accepit

Geraldus-Litgerius per manum Pétri abba-

tis, mandantem Deusde de Canilhac. Sane
si quis homo vel foemina hanc donationem
erumpere vel inquietare voluerit, &c.

II. — In sanctaeTrinitatis nomine & ho-

nore. Ego Ugo cognomine Bonafos, & fra-

tres niei Folcoxus & Rotgerus, compuncti
I. — In nomine' sanctae & individuae divino amore, &c., donamus omnipotenti

Trinitatis. Ego Deodatus de Canilhaco,

8c mater mea Bellissendis, & fratres mei

Gauscelinus, & Bernardus, & Petrus, dono

Domino & Sancto Victori, monachis Mas-
siliensibus tam praesentibus quam futuris,

in manibus domni Pétri abbatis, ecclesiani

Deo, & sanctae Mariae, sanctoque Victori

martyri Massiliensi, in comitatu Gabali-

tano, in vicaria Bannassense, in termino

mansi qui vocatur Traineria ad proprium

alodem & ad totas honores, ecclesias duas

SanctiFredaldi &Sancti Quintini, &c. Hanc
Sanctae Mariae quae est in villa Canonica vero donationem facimus, consensiente &
cum tota parrochia, & cum omnibus quae volente atque douante domna Bellicsinde

ad ipsam ecclesiam Sanctae Mariae perti-

nent, & turrem meam quae est juxta ipsam

ecclesiam, ita ut in perpetuum habeant &
possideant monachi tam ecclesiam quam
ipsam turrem. Dono & villam meam quae

& filiis ejus, videlicet Deusdet, & Gausce-

lino, Petro, & Bernardo, qui tenebant ipsas

ecclesias de nobis ad fevum. Insuper dona-

mus praedicto monasterio Sancti Victoris

ad totos honores & ad proprium alodem

ipsum mansum, praedicto monasterioSancti

Victoris ad totos honores & ad proprium

alodem mansum qui vocatur Montetum

,

qui est in parrochia Sancti Medardij & in

pnmé" par'M. Guérard, nVTenfemanrpÔinVïès ^'1^=^ ^"^^ VOCatur Sabela, dono egO Fol-

pièMs données ici par D. Vaissete, nous n'avons COXUS tOtum quod habeo praedictO monas-

pu compléter ces fragments, dont plusieurs sont terio Sancti Victoris ad alodem, consen-

informes.j tiente P. & R. Ebrardo (|ui tenet ipsam
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' Archives du monastère de la Canourgue. —
Gallia Christiana, nov. edit. t. 1, Instrum, p. 28.

[Le cartulaire de Saint-Victor de Marseille, im

lid.oric.

t. 11,

col. 2>q ,
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villam ad fevum. Et ego ipse Petriis Ebrard locorum in quibus ipsi mansi siti suut,

dono per uuuniquemque anmim duos mo- alter scilicet in Combicto, alter quidem in

dios devino sine aqua, & de unaquaque ca- Malavilla subteriana, &c. Sane si quis, &c.

satura quatuor denarios unoquoque anno. carta hujus donationis XV kalendas julii,

Ego vero Rotgerius praedictus anno hicarnationis Domini MLX, indic-

fratribus meis Ugone & Folcoxo, dono tione xil, régnante Henrico rege. Sig.

unum mansum qui vocatur ad Rocam, quem trium fratrum, videlicet Fredelonis, & Rai-

excolit Gerald, praedicto monasterio Sancti raundi, & Bernard!, qui hanc donationis

Victoris pro remedio animae meae post cartam scribi rogaverunt, & propriis ma-
mortem meam, & invita, &c. Nos prae- nibus donaverunt & firmaverunt, & sub-

dicti domini earum ecclesiarum omnium- scriptis personis iirmari fecerunt. S. Hugo-
que supradictarum, videlicet Ugo, & Fol- nis Bonafuisse S. Deusde. S. Guigonis

coxus, & Rotgerus, & ego Bellissendis & Petarii. S. Pétri de Planiol. fEt ego Hugo
filii mei Deusdet, Gauscelinus, & Petrus, Bonafuisse me consiliante & douante Rod-
& Bernardus donamus Domino Deo om- bertus donavit ipsam medietatem de Ma-
nipotenti, & sanctae Mariae, & sancto rojol.

Victori, &c. Ego vero Rotgerius & frater

meus Bernardus, filii Richardi vicecomitis, IV. — In nomine Jesu. Ego Guido Gaus-

donamus Domino Deo, & sanctae Mariae, celinus dono Deo, & sancto Victori , &
sanctoque Victori martyri Massiliensi monachis ejus tam praesentibus quam &
unum mansum qui fuit... Raganfridi, &c., futuris, monasterio Massiliensis aliquid de

consentiente Hugone Bonafos, & Deusdet honore mea in Marojulia, medietatem de

de Canillaco ; & hoc facimus sine ullo tota villa, excepto nian'so Adalardo, con-

retinemento & sine malo ingenio. Si quis sentiente & douante Rodberto de Sancto

autem, &c. Facta carta hujusmodi anno Ursicio, de cujus manu tenebam ad fevum,

M LVIII dominicae Incarnationis, epacta & in villa de Tartarona similiter me-
XII, indictione X, régnante Henrico rege. dietatem de decimum , consentiente 8c

Ugo de Vedel firmavit. S. Fredoloni filio douante Deodato de Canilhaco, & matre,

suo. S. Stephano de Nogaredo. S. Petro- uxore sua, & fratribus ejus, de quorum

An
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manibus tenebam ad fevum, & simili-

ter ista honore suprascripta dono Domino
Deo, & sancto Victori pro remedio animae

meae, &c.

V. — In nomine Patris omnipotentis,

& Filii, & Spiritus Sancti. Ego Fulcoxus

cogitans de peccatorum nieorum magnitu-

dine. Sec, dono Domino Deo, sanctaeque

Rigal. S. Geraldo de Mureto. S. Guillelmo

fratre suo. S. Petro de Planiol. S. Geraldo

fratre suo. S. Ramundo de Doalon. S. Pe-

tro Ugberti. S. Bernardo Pelcort. S. Ber-

nardo fratre suo. S. Aldiardis mater illo-

rum. S. Berengeria Baldin.

III. — In nomine sanctae & individuae

Trinitatis. Nos fratres ex- uno pâtre car-

naliter geniti, videlicet Fredilus & Rai- Mariae Dci genitrici, sanctoque Victori